1 Pro resolutione prioris præsuppono primo, quod quâuis non liceat Christiano Catholico contrahere matrimonium cum hæretica, si tamen contrahit, validum est, iuxta glossam memorabilem, a & omnes communiter. b

Secundo præsuppono, quod in parochiis, in quibus Cōcilium Tridentinum est receptum & publicatum, non habet locum cap. is qui finem de spons. argumento c Concilij Tridentini: adeo quod nullum sit in eis hodie post præfatum Cōcilium matrimonium presumptum per copulam carnalem subsecutam, vt nos adnotauimus in Man. cons. f. d In terris tamen, in quibus præfatum Concilium nõdum est receptum, & minus in Ecclesiis parochialibus decretū dicti Concilij publicatum, iura antiqua videntur seruanda. Tum quia lex non recepta non ligat, vt est in cap. in istis. e & glossa solemnè latè dilatata per Felinum. f Tum quia in prædicto Concilio, g expresse statuitur non esse locum illi cap. nisi in parochiis, in quibus fuerit publicatum, & lapsi 30. dies.

3 Tertio præsuppono, quod licet per præfatum Cōcilium h matrimonium aliter quam coram parochio, & duobus testibus contracta in terris vbi receptum est præfatum Concilium Tridentinum sint ipso iure nulla: sponsalia tamen de futuro videntur valida, vt dicimus in Man. cons. i

4 His præsuppositis, pro parte affirmatiua huius quæstionis, scilicet, quod præfata sponsalia transeant in matrimonium per copulam carnalem, facit primo, & quidem neruosissimè d. cap. is qui. k quatenus habet sponsalia de futuro per copulam carnalem subsecutam facere matrimonium saltem presumptum, & quod illi non est derogatum per Concilium Tridentinum in parochiis, in quibus illud non est publicatū, vel non sunt lapsi triginta dies à publicatione facta, & quod in casu proposito narratur Concilium præfatum non esse receptum in terris, in quibus casus hic contigit, nec ea. eius l in parochiis publicatum.

5 Secundo facit, quod sicut sponsalia etiam quamlibet nulla ob aliam causam, quam ob defectum consensus, producant impedimentum publicæ honestatis, m ita & in casu nostro secuta copula inducere videntur matrimonium.

6 Pro parte autem negante, nempe quod non transeant in matrimonium, facit primo, quod omnis promissio turpis rei est ipso iure nulla. n At promissio Catholici de

contrahen

a Cap. ex pu blico. de conuers. coniug.

b 27. q. 2.

c ff. de reg. iud. d. Cap. cū locum. de sponsal. c De sponsal.

f De sponsal.

g Dec. aug. & affinit. & ca. 1. de reform. sess. 24. h De consti. i De diuor.

a Cap. non oportet. 28. q. 1. b In 4. h. sent. dist. 29. c Ca. 1. de reforma. matr. sess. 24. d Cap. 25. nu. 144.